

نگاهی به دستاوردهای انقلاب از منظر امام خمینی رحمته و امام خامنه‌ای دامه‌ظله

معجزه انقلاب

حسین کارگر

مقدمه

آنروز به عنوان سردمدار جبهه کفر، از انواع حيله‌ها استفاده کرد تا به کمک همان مردمی که امیرالمؤمنین علیه السلام را تنها کشتی نجات خود دیده بودند حکومت را در دست گیرد و علی علیه السلام را خانه نشین کند. او برای این کار روزی پیراهن عثمان را به نیزه کرد و روزی قرآن راه روزی علی علیه السلام را به نهر روان کشاند و روزی به صفین، روزی همسر پیامبر را در مقابل امام قرار داد و روزی زبیریان نماز شب خوان را. معاویه بعد از تحمیل جنگ‌هایی بر حضرت علی علیه السلام (علیه السلام) و گرفتن فرصت برقراری عدالت از ایشان، میخواست توجه مردمی را که خسته از جنگ شده‌اند و البته از وضع موجود رضایت کامل ندارند را به خود جلب کند و مسیر را منحرف کند. گویا الان که سال‌ها از عصر جاهلیت گذشته و چه بسا جوانانی حضور دارند که اصلاً آن زمان را درک نکرده‌اند

بعد از رحلت آخرین فرستاده خدای مردمی که تازه داشتند طعم شیرین آزادی از سیاهی‌ها و تلخی‌های عصر جاهلیت را می‌چشیدند دوباره گرفتار سیاه‌چالی شدند که گرچه، ابتداء سیاهی آن را نمی‌دیدند اما با گذشت زمان، احساس کردند راهی جز همان صراط مستقیمی که پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله به دستور مستقیم خدا ترسیم کرده بود نمی‌باشد، لذا دست به دامان ولی خدا، حضرت علی علیه السلام شدند اما دیری نپایید که دوباره طمع قدرت، موجب شد تا بقایای عصر جاهلیت که غلبه اسلام بر جهان کفر آن‌ها را وادار به پذیرش اسلام کرده بود همان تجربه ابتدای نزول رحمت الهی را تکرار کنند و در برابر ولی خدا صفی تشکیل داده و جبهه‌ای مقابل جبهه حق تشکیل دادند. معاویه



سیاسی و اقتصادی و غیره - به طور مداوم ما را تهدید کردند. مدام به ما گفتند: محاصره اقتصادی میشود. پیوسته گفتند: از گرسنگی می‌میرید. دائم گفتند: راه سازندگی در این کشور، بسته خواهد شد. و دهها تهدید دیگر. بحمدالله، این همه پیشرفتی که انجام گرفته است، علی‌رغم تهدیدها، دشمنی‌ها و فشارهای آن‌ها انجام گرفته است.»^۲

دستاوردهای معنوی و اخلاقی

خدای متعال در قرآن کریم هدف از خلقت انسان را رسیدن به مقام عبودیت می‌داند و می‌فرماید: «وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ» لذا هدف همه اولیای الهی آزادی انسان از قفس حیوانیت و رساندن آن به ملکوت الهی بوده است و اگر هم در سدد فراهم کردن امکانات مادی و معنوی برای خود و جامعه خودشان بوده‌اند به عنوان مقدمه‌ای برای آن آزادی بوده است.

انسان‌سازی هدف اصلی انقلاب

مقام معظم رهبری می‌فرمایند: «حقیقتاً این واقعیتی است که برای یک انقلاب، انسان‌سازی از همه چیز مهمتر است. اگر انقلاب، انسان‌سازی نکند، هیچ کاری نکرده است... چون دنیا بدون انسان صالح، یک پدیده بیجان و کور و تاریک است. آن چیزی که به عالم خاکی جان می‌بخشد، ارزش میدهد، نور میدهد و معنا و مضمون به وجود می‌آورد، انسان است. آنی جاعل فی‌الارض خلیفه. جانشین، عنوانی است که خدا به انسان داده است. این جانشین را کجا گذاشته‌اند؟ فی‌الارض. ارض بدون این جانشین، چیست و چه ارزشی دارد؟»

تمام پیامبران و عبادالله الصالحین، همشان این بوده که انسان صالح را در این زمین به وجود بیاورند، حفظ کنند، رشد بدهند و تکثیر نمایند. هدف اسلام هم این است. این‌که شما دیدید، امام در بیانیه‌ی در چند سال قبل فرمودند، فتح‌الفتوح انقلاب اسلامی، ساختن جوانانی از این قبیل است، یک حرف نبود که همین‌طور بر قلم امام جاری شده باشد. این، یک مبنای اسلامی و الهی بسیار مستحکم دارد. واقعاً فتح‌الفتوح، یعنی ساختن انسان صالح^۳ و الحمدلله انقلاب در این امر موفق بوده و توانسته امروز بعد از تهاجم همه‌جانبه دشمن با ابزار گوناگون فضای مجازی و حقیقی، و مشغول کردن ذهن جوان و نوجوان ایرانی به مسائل غیر اخلاقی، شهید حججی‌ها تربیت کند. البته همچنانکه افزایش چند صد برابری جمعیت معتکفین و زائران هرساله راهیان نور و زائرین اربعین حسینی و حرکتهای فراوان دیگر شبیه آن را احدی نمیتواند انکار کند نقش انقلاب را هم در این حرکت عظیم نمی‌تواند انکار کند.

و کسانی هم که آن دوران را با چشم خود دیده‌اند خاطرات بد آن روزگار را فراموش کرده‌اند فرصتی شده برای سرسلسله حکومت اموی، تا تصویری غیرواقعی و افسانه‌ای از آن دوران ترسیم کند، و لذا امیر المؤمنین (علیه السلام) بعد از بازگشت از صفین با بیانی نورانی، ظلمت آن شب تاریک جاهلیت را چنان ترسیم میکند که گویا در آن عصر زندگی میکنی، و رهایی از آن عصر را که هرگز مردم خوابش را هم نمیدیدند از بهترین دستاوردهای اسلام و حکومت نبوی بیان میکند و مردم را از افتادن در دام ابو سفیانی دیگر و تکرار آن بر حذر میدارد. حضرت در این خطبه می‌فرمایند: رشته دین در آن گسسته و ستونهای ایمان و یقین متزلزل شده بود. اصول اساسی فطرت و ارزشها دگرگون گشته و امور مردم پراکنده و متشتت، راه‌های فرار از فتنه‌ها بسته و پناهگاه و مرجع، ناپیدا بود. خوابشان بی‌خوابی و سرمه چشم‌هایشان اشک‌ها بود. در سرزمینی که دانشمندش به حکم اجبار، لب فرو بسته و جاهلش گرامی بود.^۱

بیان خاطرات و ترسیم صحیح آن دوران دهشت‌آفرین به گونه‌ای که کسی را قدرت انکار نباشد و نیز بیان رهایی از آن دوران به عنوان دستاوردی ابتدایی از اسلام، راهی بود که حضرت انتخاب فرمودند تا بخشی از توطئه معاویه را خنثی کنند. ما نیز به تاسی از آن حضرت و برای عمل به این دستور قرآنی که می‌فرماید: «وَأَمَّا بِنِعْمَةِ رَبِّكَ فَحَدِّثْ» و در این روزگاری که دشمن میخواهد دستاوردهای انقلاب را از دید مردم پنهان کند یا کم اهمیت جلوه دهد برخی از دستاوردهای انقلاب اسلامی را از منظر مقام معظم رهبری و بنیانگذار انقلاب یعنی امام خمینی (رضوان الله تعالی علیه) بیان می‌کنیم تا دشمنان خارجی انقلاب و مزدوران‌شان در داخل نتوانند بر طبل ناکارآمدی نظام کوبیده و مردم را از انقلاب ناامید کنند. برای تبیین دقیق دستاوردهای معجزه‌وار انقلاب ابتدا باید شرایط خفقان و ذلت بار قبل از انقلاب را به خوبی ترسیم کرد تا عظمت این راه یعنی انقلاب و دستاورد های آن روشن شود و به خوبی به چشم بیاید اما از آنجایی که بیان آن همه ظلم و جنایت سلسله پهلوی و نیز کارشکنی‌های استعمار جهانی در این یادداشت نمی‌گنجد صرفاً به بیان برخی از دستاوردها بسنده می‌کنیم.

پیشرفت با وجود موانع

همچنین لازم است دشمنی و کارشکنی‌های نظام سلطه و جریان لیبرالیسم داخلی نیز به صورت کامل بیان شود تا معجزه گونه بودن این همه دستاورد روشن شود، چنان‌که مقام معظم رهبری نیز می‌فرمایند: «همه این پیشرفتهای در حالی انجام گرفته است که دشمنان ما - یعنی آمریکا و هم‌پیمانهای آمریکا در مسائل



برای تبیین دقیق دستاوردهای معجزه‌وار انقلاب ابتدا باید شرایط خفقان و ذلت بار قبل از انقلاب را به خوبی ترسیم کرد تا عظمت این راه یعنی انقلاب و دستاورد های آن روشن شود و به خوبی به چشم بیاید.

رشد اخلاقی جوانان، معجزه انقلاب

نمونه‌ای از این پیشرفت معنوی و اخلاقی را در کلامی ناب از رهبر عزیز و خیر انقلاب می‌بینیم ایشان می‌فرمایند: «اینکه بنده بارها تکرار میکنم که جوان امروز، از جوان اول انقلاب و دوران جنگ اگر جلوتر نباشد، بهتر نباشد، عقب‌تر نیست و من معتقدم که جلوتر است به‌خاطر این است که امروز با این همه ابزارهای تبلیغی، با این همه شگردهای گوناگون فروریختن پایه‌های ایمان، جوان انقلابی ایستاده است. ما در عرصه‌ی فرهنگ، در عرصه‌ی سیاست، در عرصه‌های اجتماعی، در عرصه‌های هنری الی‌ماشاءالله جوان مؤمن داریم؛ البته بله، یک‌عده‌ای هم هستند که معتقد نیستند، پابند نیستند، آن را هم میدانیم، نه اینکه غافل باشیم اما این خیل عظیم جوانان مؤمن، جزو معجزات انقلاب است. این جوان امروز [است]؛ جوانی که نامه می‌نویسند به بنده - از این نامه‌ها یکی و دوتا و ده تا هم نیست، زیاد است - التماس، گریه که اجازه بدهید ما برویم در دفاع از حرم اهل بیت (علیهم‌السلام) بجنگیم؛ از زندگی راحت، از زن و بچه بگذریم، نامه می‌نویسند واقعاً نامه گریه‌آلود است که [ما] پدرمادر را راضی کردیم، شما اجازه بدهید ما برویم بجنگیم؛ این وضع جوان امروز است. خوب می‌خواهند ایمان این [جوان] را از بین ببرند.»^۴

روحیه جهادی

و معمار کبیر انقلاب می‌فرمایند: «چیزی که به ملت ما خدای تبارک و تعالی عنایت فرموده است بسیار است، از آن جمله نجات از آن انحطاط فرهنگی و اخلاقی و وصول به مراتبی از مراتب اخلاق و فرهنگ و پیروزی در جبهه‌ها و بالاتر از آن پیروزی بر نفس که برای جوان‌های ما در قشر وسیعی حاصل شده است... بانوان ما را از آن منجلابی که برای آنها درست کرده بودند خداوند نجات مرحمت فرمود و جوان‌هایی که می‌رفت بکلی از دست اسلام و از دست مسلمین برون خداوند به ما برگرداند و آنها را همچو متعهد کرد که الان برای شهادت داوطلب می‌روند و در جبهه‌ها در حالی که جنگ می‌کنند تکبیر می‌گویند، نماز می‌خوانند و در شب‌ها مناجات با خدا می‌کنند و اینها از نعمت‌هایی است که ما باید تشکر کنیم.»^۵

ارتباط با قرآن

امروز بیش از هر زمانی جامعه اسلامی با قرآن ارتباط و انس دارد، و این پیشرفت اصلاً با قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست. مقام معظم رهبری در این زمینه می‌فرمایند:

«بحمدالله گل‌های قرآنی از سرتاسر این بوستان بزرگی که اسمش ایران است، دارد یکی‌یکی می‌شکفت و خودش را نشان میدهد. بذر مبارک قرآن در این سرزمین پاشیده شده؛ این هنر انقلاب است، این هنر نظام اسلامی است. در گذشته این جور نبود؛ در دوره‌ی کودکی ما و جوانی ما، قرآن به‌معنای واقعی کلمه در این کشور مهجور بود؛ [البته] گوشه‌و کنار کسانی بودند که عاشقانه و مجذانه دنبال فراگیری قرآن یا تعلیم قرآن یا انس با قرآن بودند، لکن فضای عمومی بکلی [با قرآن] بیگانه بود؛ این خبرها نبود... پیشرفت‌ها را انسان به‌طور محسوسی مشاهده می‌کند.»^۶

دستاوردهای علمی

یکی از سنجه‌های بین‌المللی پیشرفت برای کشورها میزان رشد علمی آنها می‌باشد و جمهوری اسلامی در این دوره چهل ساله نسبت به قبل از انقلاب در عرصه‌های گوناگون علمی رشد چشمگیری داشته است به گونه‌ای گاهی نه برای دوستان و نه برای دشمنان ما هم باور کردنی نبوده است، ارتقای رتبه علمی در منطقه به مقام اول و در جهان به رتبه هفدهم و افزایش تعداد مراکز علمی و دانشگاهی و تعداد دانش‌جویان از دویست هزار نفر به پنج میلیون نفر و پیشرفت‌های پزشکی، هوافضا، هسته‌ای، نظامی، زیست‌فناوری، نانو، رادیوداروها و ... تنها برخی از آن دستاوردها می‌باشد.

پیشرفت علمی ثمره انقلاب

رهبر انقلاب این پیشرفت را از برکات و دستاوردهای انقلاب دانسته و می‌فرمایند:

«باید روی علم تکیه کرد این پیشرفت‌هایی که ذکر کردند، اینها پیشرفت‌های بسیار مهمی است؛ در سایه‌ی آزادی و آزادفکری ناشی از انقلاب اسلامی هم به وجود آمده؛ والا اگر در نظام دیکتاتوری وابسته‌ی دوران طاغوت زندگی می‌کردیم، قطعاً این برای ما پیش نمی‌آمد؛ یعنی گذشت زمان این پیشرفت را به ما نمیداد. دیکتاتوری بود و وابستگی هم بود.»^۷

ایشان در بخش‌هایی از بیانات خود به برخی از این دستاوردها اشاره کرده و می‌فرمایند:



پیشرفت‌های حیرت‌آور

«پیشرفت‌های علمی ما در این مدت سی و چند سال، پیشرفت‌های حیرت‌آوری است. حالا فناوری هسته‌ای تصادفاً معروف شده است و همه توجه دارند هم در کشور، هم در دنیا لیکن فقط این نیست؛ فناوری هسته‌ای هست، علوم هوافضا هست، علوم پزشکی هست خوشبختانه امروز کشور ما حائز رشته‌های بسیار مهم و دست‌نیافتنی پزشکی است و کارهای بزرگ پزشکی در این کشور انجام می‌گیرد، زیست‌فناوری

یکی از سنج‌های
بین‌المللی پیشرفت
برای کشورها میزان
رشد علمی آنها می
باشد و جمهوری
اسلامی در این دوره
چهل ساله نسبت به قبل
از انقلاب در عرصه‌های
گوناگون علمی رشد
چشمگیری داشته است
به گونه‌ای گاهی نه
برای دوستان و نه برای
دشمنان ما هم باور
کردنی نبوده است،

هست، نانوفناوری که از علوم جدید و دانش‌های نوی
دنیاست، هست؛ سلول‌های بنیادی که یکی از بزرگترین
کارها در عرصه‌ی علم است، هست؛ شبیه‌سازی، ساخت
ابزارایانه‌ها، فناوری انرژی‌های نو، رادیوداروهای مهم
و داروهای ضد سرطان هست؛ و این فهرست ادامه
دارد این‌هایی که من عرض میکنم، رجزخوانی نیست؛
این گواهی مراکز علمی معتبر دنیاست. آنها میگویند
سریع‌ترین رشد علمی در همه‌ی دنیا در این سالها، در
ایران اتفاق افتاده است. این گزارش سال ۲۰۱۱ است که
می‌گوید سریع‌ترین رشد علمی در همه‌ی دنیا در ایران
اتفاق افتاده است. طبق گزارشی که مراکز علمی معتبر
دنیا داده‌اند، رتبه‌ی علمی اول منطقه، ایران است. ما این
رتبه‌ی اول علمی را برای سال ۱۴۰۴ در نظر گرفتیم؛ هنوز
چهارده سال باقی است.^۸

افزایش تعداد دانشجو و مراکز علمی

«ما در آغاز انقلاب، حدود صد و هفتاد هزار دانشجو
داشتیم، امروز بیش از چهار میلیون دانشجو داریم. در آن
زمان، پنج هزار عضو هیئت علمی داشتیم... امروز اعضای
هیئت علمی ما بسیار فراتر از این‌هاست. خوشبختانه ما
دهها هزار اعضای هیئت علمی داریم. امروز دویست
دانشگاه جامع در سرتاسر کشور هست، دو هزار دانشگاه و
مرکز آموزش عالی در سطح کشور وجود دارد.»^۹

پیشرفت سیزده برابری

«یک نکته مسئله‌ی سرعت پیشرفت است. این
پایگاه‌های استنادی که ذکر کردند رتبه‌ی نوزدهم
یا رتبه‌ی هفدهم [ایران را] در دنیا، خوب این درست
است، همین را میگویند، ما داریم در میدان علم پیش
میرویم؛ خیلی هم افتخار می‌کنیم... آنکه چشم دنیا
را هم خیره کرد، سرعت پیشرفت ما بود که گفتند
سرعت پیشرفت جمهوری اسلامی در علم - یعنی
پیشرفت علمی‌اش - سیزده برابر متوسط دنیا است؛
سیزده برابر! درست هم بود؛ البته الان نمیدانم چقدر
است؛ این مال سه چهار سال قبل است. اینها را
هم همان پایگاه‌های بین‌المللی گفته‌اند؛ این‌ها
حرف‌های ما نیست.»^{۱۰}

پیشرفت علمی در حوزه‌های علمیه

«امروز خوشبختانه برخی از حوزه‌های بزرگ ما از این
لحاظ پیشرفت‌های زیادی داشته‌اند. امروز حوزه‌ی قم،
حوزه‌ی بسیار بابرکت و با عظمتی شده است. امروز
حوزه‌ی قم از جهت تنوع، نوآوری، آشنایی با مسائل روز
و در برخی از موارد حتی از جهت تعمق، از گذشته‌ی خود
جلوتر است.»^{۱۱}

دستاوردهای اقتصادی و خدماتی

مقایسه معیشت مردم بعد از انقلاب اسلامی با دوران
منحوس پهلوی نیز میتواند نگاه صحیحی در زمینه
دستاوردهای اقتصادی و خدماتی انقلاب به ما بدهد و به
ما کمک کند تا بتوانیم واقع بینانه به این امر نگاه کنیم،
امام را حل اوضاع زندگی مردم پایتخت نشین این روزگار را
اینگونه تشریح میکنند.

وضعیت مردم پایتخت در زمان شاه

«زاعه نشین‌هایی که در اطراف تهران و در خود تهران
و محلات تهران الان ساکن هستند و آنکه حالش خیلی
خوب است یک خانه گلی درست کرده خودش با ده نفر،
پانزده نفر، پنج نفر، شش نفر عائله! باقی دیگر با چوب
و نمیدانم نی و با اینطور چیزها... خانه‌هایی اینطوری
درست کرده اند... بعضی شان منزل‌هایشان در یک گودالی
واقع هست که باید تا لب خیابان که میخواهد بیاید،
نمیدانم پنجاه تا صد تا خیلی زیاد نوشته بود من یادم
نیست الان (باید پله طی بکنند تا بیایند به لب خیابان،
آنجا یک جایی که شیر آب است آب بردارند).»^{۱۲}

اما امروز بعد از گذشت چهار دهه از انقلاب با وجود همه
تحریم‌ها جمهوری اسلامی توانسته است در این زمینه
هم خدمات بسیار زیادی ارائه دهد و برخی از این خدمات
را مقام معظم رهبری بر می‌شمارند، ایشان می‌فرمایند:

خدمت‌رسانی

«اگر وضع ملت را و وضع کشور را مقایسه کنیم با
قبل از دوران اسلامی یعنی در دوران طاغوت، آن وقت
معلوم میشود که چه خدمات بزرگ و ارزشمندی را
نظام اسلامی تقدیم کرده است. بله، ضعف‌هایی وجود
دارد؛ این ضعف‌ها مربوط به مدیریت ماها است، این
مربوط به کمبودها و ناتوانی‌های مدیرانی است که در
بخش‌های مختلف مشغول کار بوده‌اند؛ اما نظام اسلامی
توانایی‌هایی را در خود پرورش داده و مدیرانی را تربیت
کرده است که توانسته‌اند کارهای بسیار بزرگی را در طول
این سی و چند سال برای کشور انجام بدهند؛ آن‌هم
در حالی که در این سی و چند سال، ملت از همه طرف
در فشار تحریم و فشار اقتصادی دشمنان بوده است... در
زمینه‌های زیرساختی، کارهایی در کشور شده است که
حقیقتاً از نظر معیار و مقیاسی، [که] انسان با کشورهای
دیگر می‌سنجد، بسیار بزرگ و عظیم است. از باب مثال:
راه‌های کشور در این مدّت، شش برابر شده است؛
ظرفیت بنادر کشور در این مدّت، بیست برابر شده است؛
سدهای مخزنی کشور - که آب شرب و آب کشاورزی را
تأمین میکنند - سی برابر شده است؛ تولید برق کشور،



چهارده برابر شده است؛ صادرات غیر نفتی کشور، ۵۷ برابر شده است - قبل از انقلاب، [یعنی] در دوران طاغوت، صادرات کشور تقریباً منحصر بود به نفت و یک مختصری اشیاء تولیدی دیگر که در جنب صادرات نفتی، تقریباً هیچ بود؛ امروز صادرات غیر نفتی ۵۷ برابر افزایش پیدا کرده است - تولید محصولات پتروشیمی سی برابر و تولید محصولات فولادی پانزده برابر [شده است]؛ اینها کارهای زیرساختی است؛ هر کشوری بخواهد تحرک پیدا کند، پیشرفت اقتصادی پیدا کند، به این چیزها احتیاج دارد؛ این کارها در دوران انقلاب انجام گرفته است.^{۱۳}

خدمات عمومی تحسین برانگیز

«یکی دیگر از نقاط قوت ما، پیشرفت‌های کشورهای کشور در ایجاد زیرساخت‌های فنی و مهندسی و صنعتی است؛ که هر وقت بینندگان خارجی آمدند دیدند و بازدید کردند، آنها را به تحسین وادار کرده است. این کارهای عظیمی که در زمینه ارتباطات، راه‌ها، ارتباطات مخابراتی و زیرساخت‌های گوناگون فنی و مهندسی و صنعتی و امثال اینها انجام گرفته است، یک داستان جداگانه است.»^{۱۴}

دستاوردهای سیاسی

امروز جایگاه سیاسی جمهوری اسلامی در منطقه به گونه‌ای هست که بنا به ادعای سیاستمداران بین‌المللی حل بحران‌های منطقه‌ای منوط به حضور ایران است، و در جهان نیز جایگاهی دارد که کسانی که خود را قدرت‌های جهان میدانند مجبور میشوند جلوی این عظمت ملی زانو بزنند و در داخل ایران هم مردم همراه با بالا رفتن سطح تحلیلشان، خودشان نمایندگان خود را در امور اجرایی و قانون گذاری و دیگر امور تعیین می‌کنند در حالی که قبل از انقلاب نه تنها توده مردم بلکه در برهه ای از زمان‌ها حتی مسؤولین ارشد کشور هم هیچ حقی در این امر نداشتند و فقط مأمور به اجرای دستورات اربابانشان یعنی استکباز جهانی بودند که بنیانگذار کبیر انقلاب در این زمینه میفرمایند:

جایگاه سیاسی مردم قبل از انقلاب

«خود محمدرضا گفت، در یک گفتگویی گفته است به اینکه لیست این و کلا را از سفارت‌خانه‌ها می‌فرستند پیش ما می‌خواهد بگوید حال این جور نیست، می‌فرستند پیش ما و ما همان‌ها را ملزم بودیم که تعیین کنیم و در ادامه امام می‌فرمایند: حالا دیگر لیست را از سفارت‌خانه‌ها نمی‌آورند لکن لیست را خودتان تهیه می‌کنید و و کلا را هم خودتان تهیه می‌کنید.»^{۱۵}

مردمسالاری کارآمدی نظام

رهبر انقلاب حضرت آیت الله خامنه‌ای نیز این دستاوردها را از مهم‌ترین‌ها شمرده و می‌فرماید:

«شاید بشود گفت از همه‌ی اینها باز مهم‌تر و بالاتر، کارآمدی این نظام در زمینه‌ی تحکیم مردمسالاری بود. با آن سابقه‌ی منحوس و زشتی که در این کشور وجود داشت، این نظام توانست مردمسالاری را جا بیندازد. ما امروز تقریباً هر سال یک انتخابات داریم - حالا با تصمیماتی که اخیراً گرفتند، شاید یک خرده کمتر بشود؛ اما تا حالا این جور بوده - و در بیست

و هشت سال، تقریباً بیست و هشت انتخابات داشتیم. این همه انتخابات با آرامی، با سلامت، بدون دردهای بزرگ انجام گرفته. این، نشان‌دهنده‌ی این است که مردم‌سالاری در این کشور جا افتاده است. چه کسی این کار را کرده؟ این نظام کرد. این کارآئی بسیار مهمی است.»^{۱۶}

جایگاه سیاسی ایران در دنیا

«جایگاه سیاسی و عزت بین‌المللی؛ چه کسی میتواند این را منکر بشود؟ چه کسی میتواند تأثیرگذاری دولت جمهوری اسلامی را امروز در سیاست‌های منطقه، بلکه سیاست‌های فرمانطقه منکر بشود؟ چه کسی میتواند عزت جمهوری اسلامی را در بین ملت‌های مسلمان منکر بشود؟ کدام کشور می‌تواند ادعا کند که رئیس آن کشور، مسئولان بالای آن کشور می‌روند در یک کشور مسلمان دیگر، مردم آن کشور مسلمان دیگر، ولو دولت‌شان هم نخواهد، اجتماع می‌کنند و به نفع او شعار می‌دهند؛ غیر از جمهوری اسلامی؟ فقط جمهوری اسلامی است که رؤسایش در میان ملت‌های دیگر، امتداد معنوی و حقیقی و سیاسی دارند. اینها کارآئی نیست؟! کدام عرصه‌ی کارآئی از این‌ها مهم‌تر و بالاتر؟ ایجاد یک گفتمان نو در سطح بین‌الملل اسلامی. همین گفتمان هویت اسلامی و سلطه‌ناپذیری و استقلال را این نظام ایجاد کرد؛ گسترش داد و ارتباطات و همسایه‌ها و غیره و غیره؛ حرف زیاد است.»^{۱۷}

ورود در میدان‌های رقابت جهانی

«ما بر اثر سلطه‌ی حکومت‌های فاسد و وابسته، در طول سال‌های متمادی از میدان رقابت‌های جهانی بیرون مانده بودیم... در عین حال که سال‌های متمادی قدرت‌های وابسته، قدرت‌های فاسد، قدرت‌های

این خیلی مهم است. بنا بود هر بلائی که میخواهند سر عراق یا سر سوریه یا فلان [کشور] در بیاورند و نتوانستند»^{۲۱}

دستاوردهای انقلاب اسلامی در عرصه های مادی و معنوی، سیاسی و اقتصادی، علمی و فرهنگی ملی و فراملی، به قدری زیاد است که در هر کدام از این عرصه ها میتوان کتابی مجزا نوشت و اگر در این یادداشت تنها به برخی از عناوین آن اشاره شده است به این معنا نیست که دستاوردهای حکومت اسلامی در این چند مورد منحصر شده است.

رهبر انقلاب میفرماید: «البته اینها فقط نمونه هایی است که من میگویم و الا آن فهرست خدمات نظام جمهوری اسلامی، یک فهرست بسیار طولانی تر از این حرفها است. ببینید جمعیت کشور از اول انقلاب تا امروز دو برابر شده است. یعنی از حدود چهل میلیون به نزدیک به هشتاد میلیون رسیده است، اما آنچه اتفاق افتاده و آن کارهایی که در زمینه های مختلف انجام گرفته است، بحث دو برابر و سه برابر نیست بلکه ارقام فوق العاده و بسیار چشم گیری است»^{۲۲}

پی نوشتها:

۱. نهج البلاغه خطبه ۲ ترجمه آیت الله مکارم شیرازی
۲. بیانات در مراسم هفتمین سالگرد رحلت امام خمینی (رحمه الله) ۱۳۷۵ / ۰۳ / ۱۴
۳. بیانات در دیدار فرماندهان و جمعی از پاسداران کمیته های انقلاب اسلامی ۱۳۶۹ / ۱۰ / ۱۰
۴. بیانات در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران ۹۵ / ۰۵ / ۳۱
۵. صحیفه امام جلد ۱۷ صفحه ۳۶۸
۶. بیانات در محفل انس با قرآن کریم ۱۳۹۶ / ۰۳ / ۰۶
۷. بیانات در دیدار وزیر علوم و استادان دانشگاه تهران ۱۳۸۸ / ۱۱ / ۱۳
۸. بیانات در دیدار وزیر علوم و استادان دانشگاه تهران ۱۳۸۸ / ۱۱ / ۱۳
۹. بیانات در دیدار معلمان و اساتید دانشگاه های خراسان شمالی ۱۳۹۱ / ۰۷ / ۲۰
۱۰. بیانات در دیدار رؤسای دانشگاهها، پژوهشگاهها، مراکز رشد و پارک های علم و فناوری ۱۳۹۴ / ۸ / ۲۰
۱۱. بیانات در دیدار جمعی از روحانیون استان کرمان ۱۳۸۴ / ۰۲ / ۱۱
۱۲. صحیفه امام جلد ۵ صفحه ۱۱۳
۱۳. بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر امام رضا (علیه السلام) ۱۳۹۶ / ۰۱ / ۰۱
۱۴. خطبه های نماز جمعه تهران ۹۰ / ۱۱ / ۱۴
۱۵. صحیفه جلد ۱۲ صفحه ۳۳۵
۱۶. بیانات در دیدار کارگزاران نظام ۸۶ / ۰۶ / ۳۱
۱۷. بیانات در دیدار کارگزاران نظام ۸۶ / ۰۶ / ۳۱
۱۸. بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی ۱۳۸۶ / ۰۱ / ۰۱
۱۹. صحیفه نور جلد ۱۱ صفحه ۴۶
۲۰. خطبه های نماز جمعه تهران ۹۰ / ۱۱ / ۱۴
۲۱. بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان ۱۳۹۶ / ۰۳ / ۱۷
۲۲. بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر امام رضا (علیه السلام) ۱۳۹۶ / ۰۱ / ۰۱

بی کفایت و پادشاهان ظالم چنین وضعی را برای ملت ما به وجود آوردند، بمجرد اینکه به وسیله ی انقلاب اسلامی دروازه ی ورود به این جاده برای ملت ما باز شد و ملت ما وارد میدان رقابت های جهانی و مسابقات جهانی شد، پیشرفت های بزرگی به دست آورد... امروز دولت جمهوری اسلامی ایران در زمینه های سیاسی - چه در سطح منطقه، چه در سطح بین المللی - سخن او جزو سخنهای پُر طرفدار است؛ سخن او یک سخن شنیدنی است. مسئولین کشور ما، هم در مجامع جهانی، هم در مسافرت هایی که به کشورهای دیگر می کنند، هم در موضع گیری هایی که می کنند، برجسته و شاخصند. این چنین وضعی برای ملت ما نشان دهنده ی استعداد این ملت در پیشروی و در ورود به این میدان هاست. ملت ما توانسته است در فرهنگ سیاست بین المللی مفاهیم جدیدی را وارد کند. دنیا مردم سالاری دینی را نمی شناخت؛ امروز مردم سالاری دینی یک عنوان و شعار مطلوب در میان همه ی ملت های اسلامی است. دنیا تعریف نظام سلطه را نمیشناخت؛ این را ملت ما تعریف کرد و در فرهنگ سیاست بین المللی وارد شد»^{۱۸}

شکست عظمت پوشالی امریکا

«شما بدانید که این نهضت ملت ایران، این عظمت قدرت های بزرگ که با تبلیغات تحمیل کرده بودند بر دماغ ها که اصلا نمی شود با انگلستان در افتاد، حالا هم دیگر اصلا با امریکا نمی شود دیگر در افتاد، این عظمت را شکست... شما ثابت کردید که نه، می شود! می شود با امریکا هم طرف شد، می شود که لانه جاسوسی امریکا هم تصرف کرد، می شود جاسوس های امریکائی را هم گرفت و نگاه داشت و حفظ کرد. شما این را ثابت کردید به دنیا. آن عظمتی که از آنها به واسطه تبلیغات زیادی که داشتند، در دنیا سایه افکنده بود که ابر قدرت است و کسی حق حرف زدن ندارد، آن شکست»^{۱۹}

قدرت تحلیل سیاسی مردم

«امروز نوجوان های ما هم در دورترین نقاط کشور تحلیل سیاسی می کنند، حوادث سیاسی را درک می کنند، روی هر مسئله ای تحلیل می گذارند. قبل از انقلاب این جور نبود. سیاست گرایی و سیاست فهمی مخصوص یک عده ی انگشت شمار در این کشور بود. مردم عموماً دور از حوادث کشور بودند»^{۲۰}

قدرت جمهوری اسلامی در منطقه

«امروز سیاست های بزرگترین قدرتهای دنیا، در منطقه ی غرب آسیا به گل نشسته، پیش نرفته؛ خود آنها می گویند به خاطر اعمال نفوذ و اقتدار جمهوری اسلامی است؛

امروز جایگاه سیاسی

جمهوری اسلامی

در منطقه به گونه ای

هست که بنا به ادعای

سیاستمداران بین المللی

حل بحران های

منطقه ای منوط به

حضور ایران است، و در

جهان نیز جایگاهی دارد

که کسانی که خود

را قدرت های جهان

میدانند مجبور میشوند

جلوی این عظمت

ملی زانو بزنند و در

داخل ایران هم مردم

همراه با بالا رفتن سطح

تحلیشان، خودشان

نمایندگان خود را در

امور اجرایی و قانون

گذاری و دیگر امور

تعیین می کنند